

CP 02 - P. LIGAÇÃO APLICAÇÃO

OBRA: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E PARQUES DE EVENTOS, COM REPAROS LOCALIZADOS, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E ASFALTAMENTO NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL/RS
LOCAL: DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO – SANTA CRUZ DO SUL/RS
DATA: 12/02/25



EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 – M²

CP 02 – P. LIGAÇÃO - APLICAÇÃO

FONTE DE PREÇOS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO BÁSICA	UNIDADE	QUANT.	CUSTOS		COMPOSIÇÃO		
					MATERIAL	M.O	TOTAL MATERIAL	TOTAL M.O	TOTAL
SINAPI	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0020	10,46	0,00	0,02	0,00	0,02
SINAPI	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0040	5,26	0,00	0,02	0,00	0,02
SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,0004	247,19	23,65	0,10	0,01	0,11
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0055	6,07	17,01	0,03	0,09	0,13
SINAPI	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0017	111,19	35,02	0,19	0,06	0,25
SINAPI	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0038	25,41	35,02	0,10	0,13	0,23
SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,0051	46,08	23,65	0,24	0,12	0,36
SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 – TRANSPORTE PARA SANTA CRUZ DO SUL DMT APROXIMADA 140 KM ; PRIMEIROS 30 KM = 0,00045 TON RR2C X 30 KM = 0,0135 TONXKM)	TONXKM	0,014	1,38	0,11	0,02	0,00	0,02
SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (EXCEDENTE 110KM ; 0,00045TON RR2C X 110 KM = 0,0495 TONxKM)	TONXKM	0,050	0,55	0,04	0,03	0,00	0,03
		EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA RR-2C	KG	0,4500			0,00	0,00	0,00
TOTAL							0,74	0,42	1,16

Éverton Henrique Ferreira
Engenheiro Civil - CREA RS 227.983

Francisco Carlos Smidt
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura